滨州医学院文件
滨医行发〔2012〕65号

[image: image1]
关于印发《滨州医学院

引进高层次人才奖励暂行办法》的通知
各部门、单位、院（系）：

《滨州医学院引进高层次人才奖励暂行办法》已经校党委会议研究通过，现印发给你们，请认真贯彻落实。

二○一二年五月八日

滨州医学院引进高层次人才奖励暂行办法

为进一步贯彻落实人才强校战略，切实加强高层次人才队伍建设，不断提高教育教学质量和科研水平，经研究决定，对在人才引进工作中做出突出贡献的部门或个人给予奖励，具体办法如下：

一、奖励范围

推荐并成功引进符合我校高层次人才人选或高水平学术团队条件的部门或个人。主管人才引进工作的部门及工作人员不在奖励范围之内。

二、奖励标准

（一）推荐并引进第一层次人才，每引进一位全职人员的，学校给予引荐部门或个人一次性奖励10万元（人民币，下同）；推荐并引进兼职人员的，给予一次性奖励3万元。

（二）推荐并引进第二层次人才，每引进一位全职人员的，学校给予引荐部门或个人一次性奖励5万元；推荐并引进兼职人员的，给予一次性奖励2万元。

（三）推荐并引进一个第一层次高水平学术团队，给予引荐部门或个人一次性奖励10万元；推荐并引进一个第二层次高水平学术团队，给予引荐部门或个人一次性奖励5万元。

受奖励部门可根据贡献情况按一定比例奖励有关人员。

（四）推荐并引进的人员来校工作一年内达到第一或第二层次人才标准，或推荐并引进的高水平学术团队来校工作一年内被评为省级及以上创新团队，学校可参照以上奖励政策给予部门或推荐人一定奖励。
三、人才及团队界定标准

高层次人才界定参照《滨州医学院人才引进暂行管理办法》（滨医行发〔2011〕115号）中规定的人才界定标准；高水平学术团队参照国家及山东省有关规定。具体如下：

（一）高层次人才
1.第一层次人才，须符合下列条件之一：

（1）“长江学者”特聘教授；
（2）国家“千人计划”、“青年千人计划”人选；

（3）“新世纪百千万人才工程”国家级人选；

（4）国家杰出青年基金获得者；

（5）国家有突出贡献的中青年专家；
（6）近5年获国家自然科学一等奖前3位、二等奖前2位，或国家技术发明奖、国家科学技术进步一等奖前2位、二等奖第１位人员；
（7）“泰山学者攀登计划”人选；
（8）其他相当于以上层次的人才。

2.第二层次人才，须符合下列条件之一：

（1）国家重点学科、重点实验室学术带头人；

（2）“973”项目或“863”项目主持人；
（3）“泰山学者”特聘教授或海外特聘专家；
（4）近5年获省部级及以上自然科学、技术发明、科技进步、社会科学优秀成果一等奖第1位人员；

（5）近5年作为第1位人员承担重点项目等国家级科研项目或国家自然科学基金、省部级科研重点项目，获上级资助自然科学科研经费累计达200万以上；
（6）近5年作为第1位人员承担国家社会科学基金等国家级科研项目和省部级社会科学基金重点项目，获上级资助科研经费累计达50万以上；

（7）近5年以第一作者（或通讯作者）发表本专业学术论文，自然科学被SCI、EI、ISTP等收录5篇以上（其中SCI收录影响因子≥10.0的3篇以上或影响因子累计≥35.0）；社会科学被SSCI、AHCI、ISTP、ISSHP收录10篇以上，或被《新华文摘》全文转载3篇以上；
（8）其他相当于以上层次的人才。
（二）高水平学术团队
1.团队层次
（1）第一层次高水平学术团队：国家级创新团队或团队学术水平达国内领先。

（2）第二层次高水平学术团队：省级创新团队或团队学术水平达省内领先。

2.团队成员
学术团队成员必须包括团队带头人及核心成员3-5人，成员均应具有博士学位、副高级以上专业技术职务。
四、组织实施

部门或个人推荐符合我校引进高层次人才或高水平学术团队条件的人选或集体，需填写《滨州医学院推荐高层次人才登记表》或《滨州医学院推荐高水平学术团队登记表》。学校人事处将会同推荐部门和个人全力做好引进工作。拟引进人员或团队需按规定程序招聘引进，学校按有关规定对人才或团队进行层次界定。

五、其它

（一）本办法由人事处负责解释。

（二）本办法自公布之日起执行。

主题词：人才工作  奖励  办法  通知
滨州医学院院长办公室                 2012年5月8日
— 4 —

— 1 —